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Talepapir

Anledning:MIUalm. del - samrådsspørgsmål 

Dato: 11. april 2012, kl. 7.45

Samrådsspørgsmålets ordlyd:

Spørgsmål Q
I flere og flere kommuner er man i gang at kloakere i det åbne land af hensyn til miljøet. I den 
forbindelse kan nogle borgere se frem til en regning på op til 60.000 kr., fordi deres ejendom skal 
kloakeres og tilsluttes et rensningsanlæg. Desværre er det ikke alle, der har mulighed for at skaffe 
dette beløb. I særlige tilfælde kan det ende med, at disse borgere sættes på gaden. Hvordan vil 
ministrene lægge op til at forsyningsselskaberne skal tackl
ministrene tage for at sikre, at ingen borgere bliver sat på gaden som følge af, at deres ejendom skal 
kloakeres, og herunder sikre fortsat beboelse og liv i landdistrikterne?

Spørger: 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Talepunkter:

 Jeg vil gerne starte med at 

 Miljøministeren har på udemærket vis redegjort for 
detailreguleringen vedrørende spildevandshåndtering i det 
åbne land. Og jeg kan fuldt ud 
ministeren har sagt.

 Jeg håber og tror bestemt ikke, at nogen borgere skal sættes 
på gaden alene
kloaknettet, og de udgifter det medføre for ejeren eller ejerne.
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Men jeg anerkender, at udgiften i nogle tilfældekan udgøre et 
betydeligt beløb for ejeren. 

 For de boligejere hvor udgiften vejer meget tungt, er der 
heldigvis en række muligheder for at mindske den 
økonomiske byrde. 

 Jeg tænker her på muligheden for henstand med betaling af 
tilslutningsbidraget, muligheden for at optage et kommunalt 
lån, samt muligheden for at anvende servicefradraget eller 
håndværkerfradraget, som det populært kaldes.

 Sidstnævnte håndværkerfradrag kan alle naturligvis benytte, 
når udgiften er afholdt, hvilket kanspare den enkelte for ca. 
5.000,00 – 6.000,00 kr. i skat, som reglerne er på nuværende 
tidspunkt. Penge der bestemt også er værd at medregne, vil 
jeg mene.  

 Med disse muligheder synes jeg, at der i høj grad er taget 
hensyn til de, forhåbentligt få, boligejere, for hvem det bliver 
vanskeligt at finansiere tilslutningsbidraget.

 Desuden har jeg forstået på miljøministeren, at hun vil 
iværksætte en undersøgelse af hjælpemulighederne, hvilket 
jeg synes er et udemærket initiativ. 

 Når alt det så er sagt, skal I huske på, at reglerne for betaling 
af tilslutningsbidraget grundlæggende har været ens i mange 
år. Det betyder, at mange andre husejere gennem årene, på 
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solidarisk vis, har haft tilsvarende udgifter til tilslutning af 
kloak.

 Jeg kan heller ikke dy mig for at gentage det, som min 
ministerkollega allerede en gang har fremhævet, nemlig, at 
vandplanerne er en udmøntning af oppositionens egen Grøn 
Vækst- aftale fra 2009.

 Afslutningsvis vil jeg sige, at jeg i relation til spørgsmålet om 
at sikre fortsat beboelse og liv i landdistrikterne, er overbevist 
om, at reglerne om tilslutningsbidraget og mulighederne for at 
afbøde den hermed forbundne økonomiske byrde, ikke i sig 
selv vil have afgørende betydning for bosætningen i 
landdistrikterne. Men det er under alle omstændigheder en 
god idé, at min ministerkollega har taget initiativ til at 
undersøge hjælpemulighederne.

 Tak for ordet.


